
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA
SINDACO

N. 20 del 12.12.2025

Oggetto:
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO ED ISTITUZIONE DIVIETO DI 
SOSTA TEMPORANEO PIAZZA VITTORIO VENETO NEL GIORNO 14 
DICEMBRE 2025



 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO CHE il giorno domenica 14 Dicembre 2025 dalle ore 12,00 alle ore 19,00 si svolgerà 

in Piazza Vittorio Veneto la manifestazione “Aspettando Natale – Bimbi in Piazza”; 

VISTO: 

- l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto del Comune di Ozzero; 

- gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare a tal fine le aree da utilizzarsi per l’impianto 

delle attrezzature necessarie, modificando il normale assetto viabilistico cittadino; 

CONSIDERATO che tale evento comporterà la chiusura di tutto il traffico veicolare, compreso anche 

quello al servizio dei disabili, nel tratto interessato, 

 

RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza pubblica e di sicurezza della circolazione, istituire 

provvedimenti in materia di circolazione;  

VISTI gli art. 9,11,12,68,69 e 80 del R.D. 18/06/1931 n.773 e il relativo regolamento di esecuzione; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 20, 38, 146, 159 del C.D.S e relativi articoli del regolamento di attuazione;  

ORDINA 

1. Di istituire il divieto di transito e sosta con rimozione forzata dei veicoli nel giorno 

domenica 14 Dicembre 2025 dalle ore 12:00 alle ore 19:00 nella Piazza Vittorio Veneto. 

2. Di istituire il divieto di transito dei veicoli nel tratto di strada: dall’intersezione stradale tra 

Via Pavese e Via Guglielmo Marconi fino all’intersezione stradale tra Via Giacomo 

Matteotti e Via Luigi Cagnola. 

3. la revoca temporanea delle ordinanze o parti di esse in contrasto con la presente, per il 

medesimo periodo. 

4. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 

Sono autorizzati al transito dove è istituito il divieto di circolazione:  

 i mezzi di soccorso; 

 i mezzi delle Forze di Polizia; 

 i mezzi dell’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP.; 

 i mezzi della protezione civile. 



 

 

 

Potranno essere istituiti ulteriori divieti di sosta con rimozione forzata dei veicoli, divieti di 

circolazione, sensi unici e quant’altro sarà necessario o qualora le condizioni di traffico lo renderanno 

necessario con il posizionamento della occorrente segnaletica nei termini di legge. 

La segnaletica messa a sbarramento della sede stradale dovrà essere visibile anche nelle ore notturne a 

mezzo di lampade così come previsto dall’art. 21 del C.d.S. 

La segnaletica di divieto di sosta dovrà essere posizionata 48 ore prima della sua validità con il 

pannello integrativo riportante la data e le ore di divieto. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto ad 

osservarla e farla osservare. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 

all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92. 

 

DISPONE 

• La trasmissione della presente ordinanza: 

- all’Ufficio Tecnico, il quale è incaricato di far collocare la segnaletica e fornire il 

personale sufficiente al mantenimento della stessa in opera; 

- all’Ufficio Segreteria, ai fini della massima divulgazione ed alla pubblicazione sul sito 

web del Comune di Ozzero e sulle piattaforme informative dell’Ente. 

• Che il presente provvedimento venga attuato mediate l’apposizione della prescritta segnaletica 

stradale;   

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 

 

     Il Sindaco 

                                        Rag.  Invernizzi Pietro 


